
Наручилац : ОШ „Доситеј Обрадовић“ Ћићевац 

Број ЈН: 1.2.1/2015 

Број одлуке: 927 

Датум:09.12.2015. године 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. Гласник РС“ , бр. 124/12,14/2015 и 68/2015) и извештаја о стручној оцени понуда, бр.922 од  

4.12.2015. године, директор ОШ „Доситеј Обрадовић“ из Ћићевца доноси 

 

 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

у поступку јавне набавке мале вредности услуга – извођење екскурзије за ученике од 1. до 8. разреда и наставе у природи за ученике од 1. до 

4. рзреда ОШ“Доситеј Обрадовић“  у школској 2015/16. години број ЈН 1.2.1/2015. годину 

1. УГОВОР СЕ ДОДЕЉУЈЕ  понуђачима: 

 

 За партију 1. Туристичке агенције „Heppy Travel“ заведена под број 905 од 2.12.2015. године, 

 За партију 2. Туристичке агенције д.о.о. „Pera-turs, заведена под број 899 од 1.12.2015. године, 

 За партију 3. Туристичке агенције д.о.о. „Pera-turs, заведена под број 899 од 1.12.2015. године, 

 За партију 4. Туристичке агенције „ Blu travel“,заведена под број 904 од 2.12.2015. године, 

 За патрију 5. Туристичке агенције „Heppy Travel“ заведена под број 905 од 2.12.2015. године, 

 За партију 6. Туристичке агенције „Heppy Travel“ заведена под број 905 од 2.12.2015. године, 

 За партију 7. Туристичка агенција „Europa tours“ заведена под број 906 од 2.12.2015.године. 

2. Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и инетернет страници наручиоца у року од три дана од дана доношења. 

 

Образложење 

 

Наручилац је дана 18. 11. 2015. године донео Одлуке о покретању поступка јавне набавке мале вредности  број 884, за јавну набаку услуге - 

извођење екскурзије за ученике од 1. до 8. разреда и наставе у природи за ученике од 1. до 4. рзреда ОШ“Доситеј Обрадовић“  у школској 2015/16. 

години број ЈН 1.2.1/2015. годину, ознака из општег рачуна – 63516000- услуге организације путовања,  а дана 24. 11. 2015. године објавио је позив 

за подношење понуда на Порталу јавних набавки  и интернет страници наручиоца – osdositejcicevac.edu.rs 

 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспеле је пет понуда. 

 



Комисија за јавне набавке је после отворања понуда спровела стручно оцењивање понуда и саставила извештај. 

 

У извештају о стручној оцени понуда, бр. 922 од  04. 12. 2015. године, комисија за јавне набавке је константовала следеће: 

 

1. Предмет јавне набавке 

 

Предмет јавне набавке су услуге - извођење екскурзије за ученике од 1. до 8. разреда и наставе у природи за ученике од 1. до 4. рaзреда 

ОШ“Доситеј Обрадовић“  у школској2015/16. години број ЈН 1.2.1/2015. Годину. Ознака из општег речника:- 63516000- услуге организације 

путовања 

Предмет јавне набавке је обликован по партијама. 

 

2. Процењена вреднос јавне набаке  

 

Процењена вредност јавне набавке, у укупном износу без ПДВ-а, износи 2.999.600,00 динара без ПДВ-а односно3.599.520,00 динара са ПДв-ом. 

Предмет јавне набавке обликован је по партијама:7 

1. партија 1:  процењена вредност партије је 144.600, без ПДВ-а  

2. партија 2: процењена вредност партије је 234.000, без ПДВ-а  

3. партија 3: процењена вредност партије је 103.500, без ПДВ-а  

4. партија 4:процењена вредност партије је 450.500, без ПДВ-а  

5. партија 5: процењена вредност партије је 270.000, без ПДВ-а  

6. партија 6: процењена вредност партије је 720.000, без ПДВ-а 

7. партија 7: процењена вредност партије је1.077.000, без ПДВ-а  

 

Средства за наведену набавку су предвиђена (навести податке о апропријацији у буџету, односно у финансијском плану за плаћање- конто 423911. 
 

 

 

3. Основни подаци о понуђачима 

 

У поступку је учествовало 5 понуђача: 

 



БР. ПОД 

КОЈИМ ЈЕ 

ПОНУДА 

ЗАВЕДЕНА         

 

НАЗИВ ИЛИ ШИФРА ПОНУЂАЧА 

 

ДАТУМ ПРИЈЕМА 

 

ЧАС 

895 „Mondo travel“д.о.о. Стевана Марковића бр. 8 11080 Земун 30.11.2015 10
45

 

899 Туристичке агенције д.о.о. „Pera-turs“ Милоша Великога вр.3, Зајечар 01.12.2015.  11
11

 

904 Туристичке агенције „ Blu travel“, Краљевачка бр.4 Врњачка Бања 02.12.2015. 10
20

 

905  Туристичка агенција „Heppy Travel“ ул. Бријанова бр. 8, Крушевац 02.12.2015. 10
52

 

906 Туристичка агенција „Europa tours“ ул. Николе Пашића бб, Параћин 02.12.2015. 10
54

 

 

4. Подаци о одбијеним  понудама 
 

Назив понуђача чија је понуда одбијена и разлог за његово одбијање: Нема. 

 

 

5. Критеријум за оцењивање понуда  

 

Критеријум за оцењивање понуде је најнижа понуђена цена. 

Уколико две или више понуда имају исту најнижу понуђену цену, као најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача који је понудио дужи рок 

важења понуде. У случају истог рока вађења понуда, као најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача који је пре пондео понуду. 

 

 

 

          6. Ранг лица понуђача  

  
 

Конкурсном документацијом је тражено да  понуђачи испуне додатан услова - да у моменту подношења понуде није покренут поступак стечаја или 

ликвидације, односно претходни стечајни поступак – Начин доказивања: Оригинал или оверена фотокопија, Потврде надлежног органа да над 

понуђачем није покренут поступак стечаја или ликвидације односно претходни стечајни поступак. 

- Понуђач „Mondo travel“д.о.о. из Земуна није доставио оригинал потврд  надлежног органа. 

На основу чл. 79.  ст.5. и 6. ЗЈН- Наручилац је дужан да наведе у конкурсној докумнтацији да понуђач није дужан да доставља доказе који су јавно 

доступни  на интернет страници надлежних органа. Наручилац не може одбити као неприхваљиву понуду зато што не садржи доказ  одређен овим 

законом или конкурсном документацијом, ако је понуђач, навео у понуди  интернет страницу  на којој су тражени подаци јавно доступни. 

Понуђач „Mondo travel“д.о.о. из Земун је на копији решењу Агенције за привредне регистре  од 10.02.2015. године навела интернет адресу: 

www/apr.gov.rs/ registri / registar turizma. Комисија за јавне набавке је приликом вршења стручне оцене   извршила проверу  података на наведеној 

интернет страници и утврдила да је статус понуђач „Mondo travel“д.о.о. из Земуна активaн односно да против њих није покренут стечајни поступак. 



Наручилац је у конкурсној документацији  у упуству како се доказује испуњеност услова  на страни 14 навео да понуђач није дужан да доставља 

доказе који су јавно доступни  на интернет страници надлежних органа. На основу свега напред наведеног понуда понуђача „Mondo travel“д.о.о. из 

Земун има се сматрати потпуном. 

- Понуђач Туристичке агенције д.о.о. „Pera- turs“из Зајечара је доставила оригинал потврду Привредног суда из Зајечара бр. 145/15  од  

29.09.2015. године да против њега није покренут стечај.  

С обзиром да у конкурсној докумнтацији није наведен тачан назив надлежног органа, а из потврде Привредног суда се може јасно закључити да 

против понуђача  ТА „Pera-turs“ из Зајечара није покренут стечајни поступак као и из провере података на интернет страници АПР коју је извршила 

комисија за јавне набавке приликом стручне оцене понуда и утврдила да статус понуђача д.о.о.  „Pera- turs“ из Зајечара активан, а све у складу са чл. 

79. Ст.5 и 6 ЗЈН. На основу свега напред наведеног понуда наведеног понуђача има  се сматрати потпуном. 

Понуђач ТА „Heppy Travel“ у обрасцу понуде за 1,2 и 3 партију није навео датум реализације екскурзија, али је потписао техничку спецификацију у 

којој је наведено да се екскурзије имају одржати крајем априла и почетком маја 2016. године,  с обзиром да наведени податак није критеријум за 

оцењивање понуда то се има сматрати да је понуда потпуна. 

Конкурсном документацијом је тражено да понуђачи поднесе понуду у затвореној коверти или кутији, затворену на начин да се приликом отварања 

понуда може са сигурношћу  утврдити да се први пут отвара. Понуђачи „Mondo travel“д.о.о. из Земун и ТА „Europa tours“из Параћина су понуде 

доставиле у складу са горе поменутим захтевом у затвореној коверти и први пут су отворене на дан отворања понуда 02.12.2015. године. На основу 

свега напред наведеног неосноване су примедбе законског заступника ТА „Blu travel“, Зорана Атанасковића и овлашћеног представника Јелене 

Милићевић из ТА „Heppy Travel“. 

Ранг листа понуђача чије су понуде прихватљиве: 

Понуђач Партија I Партија II Партија III Партија IV Партија V ПартијаVI ПартијаVII 

 Критер 

ијум 1 

Крите 

ријум 2 

Критер 

ијум  3 

Критер 

ијум 1 

Критер 

ијум 2 

Критер- 

Ијум 3 

Критер 

ијум 1 

Критер 

ијум 2 

Критер 

ијум 3 

Критер 

ијум 1 

Критер 

ијум 2 

Критер 

ијум 3 

Критер 

ијум 1 

Критер 

ијум 2 

Критер 

ијум 3 

Критер 

ијум 1 

Критер 

ијум 2 

Критер 

ијум 3 

Критер 

ијум 1 

Критер 

ијум 2 

Критер 

ијум 3 

 Цена  Рок 

важења 
понуде 

Време 

пријема 
понуде 

Цена Рок 

важења 
понуде  

Време 

пријема 
понуде 

Цена Рок 

важења 
понуде  

Време 

пријема 
понуде 

Цена Рок 

важења 
понуде  

Време 

пријема 
понуде 

Цена Рок 

важења 
понуде  

Време 

пријема 
понуде 

Цена Рок 

важења 
понуде  

Време 

пријема 
понуде 

Цена Рок 

важења 
понуде  

Време 

пријема 
понуде 

„Mondo 

travel“ 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - 11.200,00 210 30.11.2015 

 

„Pera-turs“ 1.358,00 365 1.12.2015. 

u 1111 

1.476,00 365 1.12.2015 

u 1111 

1.999,00 365 1.12.2015 

u 1111 

7.099,00 365 1.12.2015 

u 1111 

6.609,00 365 1.12.2015 

u 1111 

10.822,00 365 1.12.2015 

u 1111
 

- - - 

Blu travel 1.382,00 250 2.12.2015. 

u 1020 

1.672,00 250 2.12.2015. 

u 1020 

2.382,00 250 2.12.2015. 

u 1020 

6.582,00 250 2.12.2015. 

u 1020 

6.243,00 250 2.12.2015. 

u 1020 

10.984,00 250 2.12.2015. 

u 1020
 

10.343,00 250 2.12.2015. 

u 1020
 

„Heppy 

Travel“ 

1.200,00 300 2.12.2015. 

u 1052 

1.500,00 300 2.12.2015. 

u 1052 

2.400,00 300 2.12.2015. 

u 1052 

6.750,00 300 2.12.2015. 

u 1052 

5.950,00 300 2.12.2015. 

u 1052 

10.600,00 300 2.12.2015. 

u 1052
 

10.600,00 300 2.12.2015. 

u 1052
 

„Europa 

tours“ 

1.490,00 250 2.12.2015. 

u 1054 

1.750,00 250 2.12.2015. 

u 1054 

2.290,00 250 2.12.2015. 

u 1054 

6.950,00 250 2.12.2015. 

u 1054 

6.350,00 250 2.12.2015. 

u 1054 

11.350,00 250 2.12.2015. 

u 1054
 

9.999,00 250 2.12.2015. 

u 1054
 

 

                 



 

7. Понуђач коме се додељује уговор  

 

На основу стручне оцене понуда, Комисија константује да  је најповољнија понуда понуђача: 

1. За партију 1. Туристичке агенције „Heppy Travel“ заведена под број 905 од 2.12.2015. године, 

2. За партију 2. Туристичке агенције д.о.о. „Pera-turs, заведена под број 899 од 1.12.2015. године, 

3. За партију 3. Туристичке агенције д.о.о. „Pera-turs, заведена под број 899 од 1.12.2015. године, 

4. За партију 4. Туристичке агенције „ Blu travel“,заведена под број 904 од 2.12.2015. године, 

5. За патрију 5. Туристичке агенције „Heppy Travel“ заведена под број 905 од 2.12.2015. године, 

6. За партију 6. Туристичке агенције „Heppy Travel“ заведена под број 905 од 2.12.2015. године, 

7. За партију 7. Туристичка агенција „Europa tours“ заведена под број 906 од 2.12.2015.године. 

 и предлаже наручиоцу да се овим  понуђачима додели уговор. 

 

7.1. Подизвођач
 

 

Понуђачи у својимј понудама наводе да наступају  самостално, без подизвођача. 

 

Наручилац ће ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца  у року од три дана од доношења. 

 

УПУСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против ове одлуке понуђач може поднети затев за заштиту права наручиоца, а коју истоврено доставља Републичкој комисији, у року од 5 

дана од дана објављивања  одлуке на Порталу јавних набавки. 

 

Директор школе  

 

____________________ 

Драган Антић, проф. разредне наставе 


